ipse quoque illi obtemperet et iusurandum praestet, ac res secundum id administret: armis etiam utatur et civilia secundum leges nostras ordinet. Quare, si quis ex gloriosissimis Consularibus ad hunc magistratum perveniat, etiam hoc ad exemplum maiorum fiat, quando Consules et qui Consulatu functi erant, et Praetores Consulibus paululum inferiores provincias sortiti sunt: atque ita paulatim Romanorum nomen amplificarunt et tam magnum effecerunt, quantum nulli plane alii reipublicae Deus dedit. Atque hoc in Pisidarum regione primum incipere volumus, quoniam a veteribus etiam Chronographis dictum invenimus, Pisidarum gentem illi terrae olim imperasse: et nunc provinciam illam maiorem et severiore magistratu egere credimus, quia maximi in ea pagi sunt et populosi, quique saepius ob tributa publica seditionem movent: et praedatoriis illis et homicidarum plenis regionibus, quae in vertice aliquo montis, qui Iupi caput et Lycocranias habitaculum appellatur, sitae sunt, hunc magistratum praeficiendum, et nunc quidem non ordine quadam legitimo, sed quadam incurSIONIS specie ad eum veniendum esse. Si vero magistratus coniungatur et tam militaria quam magistratus insignia componantur, omnes quoque militares copiae, quae in provincia sunt, et insuper tota civilis cohors, cui augusta iam appellatio data, quaeque Praetoris cognomine honorata est, quis eum non timeat, quis eum non revereat, cum tam leges, quam arma in unum coire videt? electio quoque eo ipso proposita sit, utrum legibus obtemperare et securus esse et servari, an obliquo solum vultu intueri et statim perire velit, armis e propinquuo legibus auxilium ferentibus?

II. Quare, qui hunc magistratum suscipit (semper Nov. 2<sup>1</sup>. cap. 2.<sup>2</sup>). autem eum gratis et sine ullo plane pretio illi damus, ut incorruptus maneat et iis solum, quae a fisco dantur, contentus sit; quod etiam prior nostra lex dicit, ita se gerere erga subditos debet, ut in priore lege constituimus, iuste scilicet et sancte et humaniter cum severitate: homicidia, adulteria, virginum raptus et omne maleficium e provincia expellat; qui ea committunt, secundum leges nostras puniat: neminem ex delinquentibus, licet ex maioribus sit, revereatur, neque iis cedat, qui plane nihil prodesse, occasionem autem maleficiorum praebere possunt. Sed per omnia iustitiam servet et ad leges nostras respiciat, secundum eas iudicet, et subditos nostros secundum eas vivere et regi efficiat: Deum ante oculos habeat et timorem nostrum: nihil aliud praeterea cogitet: ut ne subditi ex provincia frequentes huic veniant, neque literis exiguis molestiam nobis afferrant: sed ipse prius omnia cognoscat et diiudicet, ac memor dignitatis, quam illi dedimus, ita hac in re versetur, ut magistratus ei inculpatus sit: sciatque, si quis ipsum adeat iusque suum non consequatur, ea que ad nos referre cogatur, ipsi rem nobiscum futuram esse. Nam sicuti magistratu ampliore cum ho-